[bookmark: _GoBack][TÊN DOANH NGHIỆP/CÁ NHÂN KINH DOANH]
Số: ......./TB-[Mã đơn vị]
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 [Địa điểm], ngày ... tháng ... năm ...
THÔNG BÁO
Về việc tiếp nhận phản ánh của người tiêu dùng
Kính gửi: [Họ tên người tiêu dùng]
1. [Tên doanh nghiệp/cá nhân kinh doanh] đã nhận được phản ánh của [Ông/Bà] về việc [tóm tắt nội dung phản ánh] vào ngày [ngày nhận phản ánh].
2. Mã số tiếp nhận phản ánh: [Mã số]
3. Thời hạn xử lý và phản hồi:
· Chúng tôi sẽ xem xét và phản hồi đến [Ông/Bà] trong thời hạn tối đa [số ngày] ngày làm việc kể từ ngày nhận được phản ánh.
· Trường hợp phức tạp cần thêm thời gian xử lý, chúng tôi sẽ thông báo đến [Ông/Bà] về lý do và thời hạn dự kiến trả lời.
4. Thông tin liên hệ theo dõi phản ánh:
· Bộ phận tiếp nhận và xử lý phản ánh: [tên bộ phận]
· Số điện thoại: [số điện thoại]
· Email: [địa chỉ email]
· Địa chỉ: [địa chỉ văn phòng]
Trân trọng cảm ơn [Ông/Bà] đã gửi phản ánh đến chúng tôi.
[CHỨC DANH NGƯỜI KÝ]
[Họ tên người ký]

[TÊN DOANH

NGHI

?

P/CÁ NHÂN

KINH DOANH]

S

?

: ......./TB

-

[Mã

đơn v

?

]

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

do

-

H

?

nh phúc

[Đ

?

a đi

?

m], ngày ... tháng ... năm ...

THÔNG BÁO

V

?

 vi

?

c ti

?

p nh

?

n ph

?

n ánh c

?

a ngư

?

i tiêu dùng

Kính g

?

i: [H

?

 tên ngư

?

i tiêu dùng]

1.

[Tên doanh nghi

?

p/cá nhân kinh doanh] đ

ã nh

?

n đư

?

c ph

?

n ánh c

?

a

[Ông/Bà] v

?

vi

?

c [tóm t

?

t n

?

i dung ph

?

n ánh] vào ngày [ngày nh

?

n ph

?

n

ánh].

2.

Mă s

?

ti

?

p nh

?

n ph

?

n ánh: [Mă s

?

]

3.

Th

?

i h

?

n x

?

lư và ph

?

n h

?

i:

·

Chúng tôi s

?

xem xét và ph

?

n h

?

i đ

?

n [Ông/Bŕ] trong th

?

i h

?

n t

?

i đa [s

?

ngŕy] ngŕy lŕm vi

?

c k

?

t

?

ngŕy nh

?

n đư

?

c ph

?

n ánh.

·

Trư

?

ng h

?

p ph

?

c t

?

p c

?

n thêm th

?

i gian x

?

lư, chúng tôi s

?

thông báo đ

?

n

[Ông/Bŕ] v

?

lý do vŕ th

?

i h

?

n d

?

ki

?

n tr

?

l

?

i.

4.

Thông tin lięn h

?

theo dői ph

?

n ánh:

·

B

?

ph

?

n ti

?

p nh

?

n vŕ x

?

lý ph

?

n ánh: [tęn b

?

ph

?

n]

·

S

?

đi

?

n tho

?

i: [s

?

đi

?

n tho

?

i]

·

Email: [đ

?

a ch

?

email]

·

Đ

?

a ch

?

: [đ

?

a ch

?

văn ph

òng]

Trân tr

?

ng c

?

m ơn [Ông/Bà] đ

ã g

?

i ph

?

n ánh đ

?

n chúng tôi.

[CH

?

C DANH N

GƯ

?

I KÝ]

[H

?

 tên ngư

?

i ký]

[TÊN DOANH  NGHI ? P/CÁ NHÂN  KINH DOANH]    S ? : ......./TB - [Mã  đơn v ? ]  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?   NGH I A VI ? T NAM    Đ ? c l ? p  -   T ?   do  -   H ? nh phúc

    [Đ ? a đi ? m], ngày ... tháng ... năm ...   THÔNG BÁO   V ?  vi ? c ti ? p nh ? n ph ? n ánh c ? a ngư ? i tiêu dùng   Kính g ? i: [H ?  tên ngư ? i tiêu dùng]   1.   [Tên doanh nghi ? p/cá nhân kinh doanh] đ ã nh ? n đư ? c ph ? n ánh c ? a  [Ông/Bà] v ?   vi ? c [tóm t ? t n ? i dung ph ? n ánh] vào ngày [ngày nh ? n ph ? n  ánh].   2.   Mã s ?   ti ? p nh ? n ph ? n ánh: [Mã s ? ]   3.   Th ? i h ? n x ?   lý và ph ? n h ? i:      Chúng tôi s ?   xem xét và ph ? n h ? i đ ? n [Ông/Bà] trong th ? i h ? n t ? i đa [s ?   ngày] ngày làm vi ? c k ?   t ?   ngày nh ? n đư ? c ph ? n ánh.      Trư ? ng h ? p ph ? c t ? p c ? n thêm th ? i gian x ?   lý, chúng tôi s ?   thông báo đ ? n  [Ông/Bà] v ?   lý do và th ? i h ? n d ?   ki ? n tr ?   l ? i.   4.   Thông tin liên h ?   theo dõi ph ? n ánh:      B ?   ph ? n ti ? p nh ? n và x ?   lý ph ? n ánh: [tên b ?   ph ? n]      S ?   đi ? n tho ? i: [s ?   đi ? n tho ? i]      Email: [đ ? a ch ?   email]      Đ ? a ch ? : [đ ? a ch ?   văn ph òng]   Trân tr ? ng c ? m ơn [Ông/Bà] đ ã g ? i ph ? n ánh đ ? n chúng tôi.   [CH ? C DANH N GƯ ? I KÝ]   [H ?  tên ngư ? i ký]